nerē¹⁾ et hereticam pravitatem sapere videtur, reverende paternitati vestre ex officio incumbere censemus, ut eam in partem, prehabita etiam sanctissimi domini nostri, ad quem fratres prefati nonnullos ab se oratorio nomine miserunt, deliberatione, executionem faciat debitam et opportunam. Quod ut paternitas vestra a nobis bono intelligat animo et nos de occurrentibus certiores faciat eandem precamur, et valeat felicissime. Ex urbe nostra bernensi 2^a Octobris anno 7^o.

Scultetus et consules
urbis bernensis.

LMB. F 380.

3. November. An min hert von Josan von des bruders
wägen, als ich weiß.

RM.

Bern an den Bischof von Sauranne.

Sincere etc. Admiramur plurimum, ut cum frater ille novitius ordinis predicatorum per plures dies in manibus et vinculis reverende paternitatis vestre comprehensus fuerit, quod de ipsius actis et gestis nobis nulla certitudo significatur. Dubitamus reverendam paternitatem vestram contra eundem fratrem non ea procedere maturitate, quo rei veritatem intelligere et ad debitum finem cause pervenire possit, et quia ex multis indiciis et argumentis apparet, acta et proposita ab ipso fratre falsa, erronea et fidei cristiane multum contraria, quare reverende paternitati vestre eadem in mentem reducere et illam exhortatam fieri volumus, quo saltem adhuc prefatum fratrem penaliter et per torturam inquirere et contra ipsum ea severitate procedere velit, quo

¹⁾ Undeutlich.

veritas ad lucem devenire et varie hominum oppiniones debite dissolvi possint. Sin autem id reverende paternitati vestre non factu dignum videatur, exuat eadem sibi vestem religionis illam superiori suo et ipsum ut laycum et nullo voto seu caractere ordinis insignitum nobis remittendum. Quod ut paternitas vestra bono animo et in hunc finem, ut facinus tam nephandum ne maneat inultum, intelligere et eiusdem fratris deceptionibus et illusionibus minime credere velit, eandem rogamus, et valeat felicissime. Ex urbe nostra bernensi 3^a Novembris anno 7^o.

Scultetus et consules
urbis bernensis.

Reverendo in Cristo patri et domino, domino Aymoni de Montefalcone, episcopo lausannensi et comiti, patri et domino nobis singulariter colendo.

LMB. G 11.

15. November. An min hern von Zosan ein credenz uf Hans Frisching.

RM.

An min hern probst derselben sach des bruders halb, als im missibenbuch stat.

RM.

Bern an Probst Armbruster.

Unser fruntlich grus und alles gut zuvor, erwürdiger her tumbbrobst. Uns wil nach schriben unsers gnädigen herren von Zosan bedunken, daß mit dem bruder brediger ordens eben schimpflichen gehandelt und sinen erdachten meynungen mer gloubens werde gegeben, dan aber sich wol gepürt, und kan uns also nit gnug verwundren, daß unser her von Zosan nit mer ernsts in der sach brucht, den bruder an